Escola Presbiteriana de Cruzeiro do Sul

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos 03 dias do mês de setembro do ano de 2021, às 09h30min (nove horas e trinta minutos), na

Rua Sergipe nº 331- Bairro da Escola Técnica – Cruzeiro do Sul – Ac, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação  nº 01, publicado no D. O. E. nº 13.056 de 01 de junho de 2021, estando

presentes os membros: Jocilene da Silva Menezes, Maria Meire de Oliveira Souza Lima e

Lidelba de Vasconcelos da Silva, sob a presidência da primeira, para os trabalhos referentes ao

CARTA CONVITE Nº 05/2021, regime de menor preço unitário por item e critério de menor

preço, objetivando o serviço de manutenção nas salas 09 e 10, com reparos nas estruturas em

aço com cobertura em alumínio resistente utilizadas para evitar a entrada de água pelas

janelas, Serviço de manutenção no forro de PVC dos banheiros masculinos e femininos da

escola, com reposição de 02 alçapões com moldura em madeira, medindo 30cm x 30cm, serviço

de manutenção na cerca da escola medindo 5,52 m, com a utilização de ripas e esteios, serviço

de manutenção na calçada da escola medindo 64,40 m, com reposição de tijolos e traços de

cimento, serviço de pintura das paredes dos corredores medindo 210m, serviço de manutenção

na sala 09, com a substituição de 02 janelas em madeira medindo 1,30 de largura por 1,40 de

cumprimento com troca de aduelas e vistas e reposição de ferrolhos e fechaduras com a fixação

de 02 peças de granito na parte inferior para evitar entrada de água, serviço de manutenção em

02 condicionadores de ar Split de 18.000 BTUS, marca Consul com limpeza e reposição de gás,

serviço de manutenção em uma caixa de gordura em alvenaria, com limpeza, reposição de

tijolos e novos traços de reboco, serviço de manutenção e pequenos reparos no telhado de 03

salas de aula, da biblioteca e refeitório, com troca de 20 telhas de fibrocimento danificadas,

serviço de manutenção no muro da escola, com chapiscado de cimento e pintura de uma área

compreendendo 213,7 m, serviço de limpeza e roçagem do quintal da escola parte de fora do

muro, ao lado da secretaria e ao redor das salas de aula 07 e 08 com retirada de entulhos,

serviço de manutenção hidráulica nos banheiros da escola (feminino, masculino e adaptado

para cadeirantes), com reparos para interromper vazamentos, serviço de manutenção de 03

grades medindo 4,80 m e dois portões medindo 9,90 m, com lixamento, lubrificação pintura e

troca de rolimã, para atender as necessidades da Escola de Ensino Fundamental Presbiteriana de

Cruzeiro do Sul, no município de Cruzeiro do Sul, conforme solicitação da Comissão

permanente através do Convite nº 05/2021. Retiraram cópia do instrumento convocatório as

empresas: F & E Construtora LTDA,  M.W.G. Martins e Victor A. Lima Costa. Dando

prosseguimentos aos trabalhos, a Presidente solicitou os envelopes das empresas e em seguida

procedeu à abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO dispondo os documentos para

conferência e rubrica pelos membros presentes. Isto feito foi concedido espaço para

impugnações e não houve manifestação. Continuando, a Presidente procedeu à abertura dos

envelopes PROPOSTA DE PREÇO das empresas concorrentes, dispondo as propostas

apresentadas para conferência e análise pelos membros da comissão. Concedido espaço para

apresentação de impugnação às propostas, não houve manifestação. Isto feito, e estando as

referidas propostas de acordo com as exigências editalícias a Comissão registrou os valores

cotados nas PROPOSTAS DE PREÇOS CLASSIFICADOS POR ITEM, disponibilizando para

apreciação e demais providências. E nada mais havendo a tratar a Presidente deu por encerrado o

presente ato público, e eu, Maria Meire de Oliveira Souza Lima, na qualidade de membro, lavrei

a presente ata que vai assinada pelos Membros da Comissão.

Assinatura do Secretário (a): ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________